



## خواندنی

### بزرگترین فرش گل دنیا را ببینید



هنرمندان مکزیک موفق شدند بزرگترین فرش از گل طبیعی در جهان را در ابعاد به اندازه ۱۴۲۰۰ مترمربع درست کنند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از گنیس ورد، هنرمندان در ایالت مورلس مکزیک با استفاده از ۱۲۶۰۰۰ گل، توانستند فرش گل در این کشور برگزار می‌شود. زیبایی رادر مساحتی معادل ۱۴۲۰۰ مترمربع خلق کرده و در گنیس رکورد بزیند. جشنواره فرش گل با استفاده از گل بنت قونسول پوینستیا، یا گل کریسمس با هدف ترویج صادرات این گل از مکزیک، هر ساله زمستان در این کشور برگزار می‌شود.

### مریم محبی

### کاریکاتور



## گفت‌وگو با علی دهکردی بازیگر سریال «معمای شاه»؛ نمایش شخصیت آیت‌الله طالقانی بر اساس مستندات تاریخی است



علی دهکردی را شاید کمتر با نقش‌های تاریخی به یاد بیاوریم اما اولین سریال تلویزیونی او «مهر و ماه» نام دارد که یک اثر تاریخی به کارگردانی حمید لیکنده بود و بعد از آن هم دهکردی در سریال «شیخ بهایی» نقش شاه‌عباس صفوی و در مجموعه «جلال‌الدین» در نقش بهالدین ولد، پدر مولانا ظاهر شد.

دهکردی همچنین در سریال «پاییز بلند» به کارگردانی منوچهر عسگری‌نسب که به دوران حکومت پهلوی اول اختصاص دارد، حضور داشت و آخرین بازی تاریخی او در سریال «معمای شاه» به کارگردانی محمدرضا وزیری رقم خورده و این فرصت را برای دهکردی فراهم کرد که در قامت آیت‌الله محمود طالقانی به قاب تلویزیون بیاید.

**هنوز هستند کسانی که آیت‌الله طالقانی را به خاطر دارند. بازی در چنین نقشی چه حسی داشت؟**

برخی شخصیت‌ها در حافظه تاریخی و عاطفی چند نسل از مردم حضور جدی دارند، ممکن است خودشان در قید حیات باشند یا حتی دوستان و خانواده و اطرافیان آنها کار ما را ببینند. بازی در نقش این شخصیت‌ها بسیار دشوار است. البته من قبلاً این تجربه را داشتم و در نقش شهید دوران بازی کرده بودم. خوشبختانه آن زمان با این که در بازیگری کم‌تجربه‌تر بودم و بسیار نگران اما همه چیز دست به دست هم داد و فیلم مورد توجه مردم و خانواده شهید دوران قرار گرفت. آیت‌الله طالقانی هم بدون تردید یکی از محبوب‌ترین چهره‌های سیاسی تاریخ معاصر هستند و بازی کردن در نقش ایشان نمی‌توانست کار ساده‌ای باشد. ایشان بی‌نهایت محبوب است؛ وقتی قرار شد بروم عینکی شبیه عینک آیت‌الله طالقانی بخرم، مشخصات را به فروشنده گفتم و او بدون آن که بداند این عینک را برای چه نقشی و چه کاری می‌خواهم، گفت: بفرمایید این هم عینک آیت‌الله طالقانی. ایشان حتی برای خود من هم غیرقابل تصور و ماورایی است.

**پس برای بازی در این نقش حسایی خطر کردید!**

من و آقای وزیری سال‌هاست با هم دوست هستیم اما قسمت نشده بود که با هم کار کنیم تا این که بالاخره به این نقش رسیدیم. وقتی به من گفتند، واقعا غافلگیر شدم چون هیچ‌وقت تصور نمی‌کردم به لحاظ چهره، بازیگری مناسب برای این نقش باشم اما دیده بودم

که آقای وزیری چطور با درایت و زیرکی بازیگرانی را برای نقش‌های تاریخی انتخاب می‌کنند و چقدر از لحاظ شبیه‌سازی موفق هستند. با هم صحبت کردیم و پذیرفتم که این نقش را بازی کنم اما برای من یک نکته اهمیت داشت: به آقای وزیری گفتم آیت‌الله طالقانی به قدری برای من با ارزش است که حتی نمی‌خواهم در یک واژه از حرف‌ها و یک پیکسل از تصویری که از ایشان نمایش می‌دهیم، جای شبهه وجود داشته باشد. خواهش می‌کنم کسی از خانواده حضرت آیت‌الله یا کسانی که الان مسئولیت آثار ایشان را دارند، در کنار من حضور داشته باشند. آقای وزیری لبخندی زدند و گفتند مقدماتش فراهم شده است. به این ترتیب آقای مهدی طالقانی که در بین فرزندان آیت‌الله طالقانی تنها فرزندی بودند که تمام لحظات در کنار ایشان بودند، مرا در ایفای این نقش همراهی کردند.

**مهدی طالقانی نظرشان درباره شما و گریم تان چه بود؟**

آقای وزیری شرایطی فراهم کردند که مهدی طالقانی ناگهان و اتفاقی مرا ببیند. وقتی نگاهش به من افتاد در حالی که لباس آیت‌الله را به تن داشتم و گریم شده بودم، به شدت غافلگیر شد و خوشبختانه از همان ابتدای کار تا آخرین روز تصویربرداری در کنار ما بود؛ در زمستان‌های سرد، تابستان‌های گرم و تمام لحظات.

**حضور فرزند آیت‌الله طالقانی چقدر در شما کمک کرد تا در ایفای نقش به ایشان نزدیک‌تر شوید؟**

هیچ‌نمایی از آیت‌الله طالقانی در سریال «معمای شاه» وجود ندارد که بر اساس مستندات تاریخی نباشد و آقای مهدی طالقانی آن را تایید یا رد مواردی تصحیح نکرده باشند. خوشحالم و افتخار می‌کنم که هر کلمه‌ای درباره آیت‌الله مستند به تاریخ بوده یا مورد تایید فرزند ایشان. شاید ما درباره حضور سیاسی آیت‌الله طالقانی اطلاعاتی داشتیم یا همین‌طور درباره سخنرانی‌هایشان اما درباره رفتار آیت‌الله در جمع خانواده و دوستان از مشاوره‌های فرزند ایشان استفاده کردیم. مثلاً صحبت‌های آیت‌الله در بازجویی را براساس مستندات مرکز اسناد ملی در اختیار داشتیم اما سیدمهدی طالقانی به من گفتند این متن بر اساس انشایی است که منشی جلسه بازجویی نوشته و ادبیات آقای طالقانی

با اپلیکیشن **www.isaco.ir** وصل به اصل هستید.



## اصیل بخیدل

قطعات اصلی محصولات ایران خودرو را در بسته‌بندی ایساکو یا پرچسب اطمینان (هولوگرام) ضد تقلب از نمایندگی‌ها و فروشگاه‌های مجاز در سراسر کشور یا قیمت یکسان تهیه نمایید.



www.isaco.ir  
تأمین قطعات | تضمین خدمات